АДМИНИСТРАЦИЯ

КАРГОПОЛЬСКОГО  МУНИЦИПАЛЬНОГО  ОКРУГА

АРХАНГЕЛЬСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от « 21 » декабря 2023 года № 1042

г. Каргополь

Об утверждении  стоимости 1 (Одного) квадратного метра площади,

занимаемой нестационарным торговым объектом в месяц и коэффициента

месторасположения нестационарного торгового объекта  на территории

Каргопольского муниципального округа Архангельской области

В соответствии с Федеральным законом от 28.12.2009 № 381-ФЗ «Об

основах государственного регулирования торговой деятельности в Российской

Федерации», постановлением министерства агропромышленного комплекса и

торговли Архангельской области от 09.03.2011 № 1-п «Об утверждении порядка

разработки и утверждения органом местного самоуправления, определенным в

соответствии с уставом муниципального образования Архангельской области,

схемы размещения нестационарных торговых объектов», Уставом Каргопольского

муниципального округа Архангельской области, администрация Каргопольского

муниципального округа Архангельской области  п о с т а н о в л я е т:

1. Утвердить:

1.1. Стоимость 1 (Одного) квадратного метра площади, занимаемой

нестационарным торговым объектом в месяц при размещении на земельных

участках, находящихся в муниципальной собственности, а также на земельных

участках, государственная собственность на которые не разграничена при

определении права размещения нестационарных торговых объектов на территории

Каргопольского муниципального округа Архангельской области, согласно

Приложению № 1 к настоящему постановлению.

1.2. Коэффициент месторасположения нестационарного торгового объекта

при размещении на земельных участках, находящихся в муниципальной

собственности, а также на земельных участках, государственная собственность на

которые не разграничена при определении права размещения нестационарных

торговых объектов на территории Каргопольского муниципального округа

Архангельской области, согласно Приложению № 2 к настоящему постановлению.

2. Признать утратившим силу постановление администрации

Каргопольского муниципального округа Архангельской области от 31 мая 2021

http://mobileonline.garant.ru/document/redirect/42985572/0
http://mobileonline.garant.ru/document/redirect/42985572/0
http://mobileonline.garant.ru/document/redirect/42985572/0
http://mobileonline.garant.ru/document/redirect/42985572/0
http://mobileonline.garant.ru/document/redirect/12171992/0
http://mobileonline.garant.ru/document/redirect/25255950/0

года № 524 «Об утверждении стоимости 1 (Одного) квадратного метра площади,

занимаемой нестационарным торговым объектом в месяц и коэффициента

месторасположения нестационарного торгового объекта на территории

Каргопольского муниципального округа Архангельской области».

3. Настоящее  постановление подлежит размещению на официальном  сайте

Каргопольского муниципального округа  в информационно-

телекоммуникационной сети «Интернет»

Глава Каргопольского

муниципального округа                                                                       Н.В. Бубенщикова

http://mobileonline.garant.ru/document/redirect/25100001/71
http://mobileonline.garant.ru/document/redirect/25100001/71
http://mobileonline.garant.ru/document/redirect/25100001/71

Приложение № 1

к постановлению  администрации

Каргопольского муниципального округа

от  «21» декабря 2023 г. № 1042

Стоимость 1 (Одного) квадратного метра площади, занимаемой

нестационарным торговым объектом в месяц при размещении на земельных

участках, находящихся в муниципальной собственности, а также на

земельных участках, государственная собственность на которые не

разграничена при определении права размещения нестационарных торговых

объектов на территории Каргопольского муниципального округа

Архангельской области

Стоимость 1 (Одного) квадратного метра площади, занимаемой

нестационарным торговым объектом в месяц (С), руб., рассчитывается как

произведение кадастровой стоимости единицы площади (1 кв.м.) земельного

участка, занимаемой нестационарным торговым объектом и базовой ставки

(Таблица 1), установленной в зависимости от вида деятельности и типа

нестационарного торгового объекта.

В случае отсутствия кадастровой стоимости земельного участка,

занимаемого нестационарным торговым объектом, кадастровая стоимость единицы

площади (1 кв.м.) определяется по среднему значению удельного показателя

кадастровой стоимости единицы площади (1 кв.м.) кадастрового квартала по виду

разрешенного использования: «предпринимательство» «земельные участки,

предназначенные для размещения объектов торговли, общественного питания,

бытового обслуживания» (Постановление министерства имущественных

отношений Архангельской области от 14 ноября 2022 г. N 23-п "Об утверждении

среднего уровня кадастровой стоимости земельных участков, расположенных на

территории Архангельской области")

Таблица 1

№

п/п

Вид деятельности и тип нестационарного торгового объекта

Базовая

ставка, %

1

Торговля продовольственными и смешанными товарами:

1.1 Киоск, палатка 2,0 %

1.2 Торговый павильон 1,85 %

2

Торговля непродовольственными товарами:

2.1 Киоск, палатка 2,0 %

2.2 Торговый павильон 1,85 %

3
Оказание услуг общественного питания

3.1
Кафе (в т.ч. сезонные, передвижные),

автофургон, торговый павильон, киоск
1,85 %

4 Оказание прочих услуг

4.1 Павильон (ремонт обуви) 0,93 %

4.2 Павильон (оказание правовых услуг) 1,95 %

Приложение № 2

к постановлению  администрации

Каргопольского муниципального округа

от  «21» декабря 2023 г. № 1042

Коэффициент месторасположения

нестационарного торгового объекта при размещении на земельных

участках, находящихся в муниципальной собственности, а также на

земельных участках, государственная собственность на которые не

разграничена при определении права размещения нестационарных торговых

объектов на территории Каргопольского муниципального округа

Архангельской области

№

п/п

Месторасположение нестационарного торгового объекта

Значение

коэффицие

нта

местораспо

ложения

нестациона

рного

торгового

объекта,

(Км)

1
Историческая часть города Каргополя *

20

1.1
город Каргополь (за исключением п. 1)

15

1.2
город Каргополь (правобережная часть)

10

2
Сельские населенные пункты Каргопольского муниципального

округа
5

* - границы исторической части города Каргополя определены генеральным

планом г. Каргополя, утвержденного решением муниципального Совета МО

"Каргопольское" № 182 от 15.07.2008 (в редакции решения муниципального Совета МО

"Каргопольское № 42 от 07.06.2013г); схема "Каргополь, генеральный план - Современное

использование территории" прилагается.